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Modeller om fremtiden for Krogen 3

I dette notat belyses følgende:
a) Mulighederne for fortsat at drive Krogen 3.
b) Økonomien i forskellige modeller for fortsat drift af Krogen 3.
c) Hvordan modeller vedr. Krogen 3 påvirker betingelserne for en økonomisk forsvarlig drift af 
aflastningstilbuddet på Jægumsvej.

Mulighederne for fortsat at drive Krogen 3
Den afgørende forudsætning for drift af Krogen 3 er, at der er et tilstrækkeligt og stabilt antal brugere.

I dag er der syv brugere på Krogen 3. Det er for beskedent et grundlag til at opretholde institutionen. 

Der er en bruger, som i den nærmeste fremtid forlader institutionen, idet familien flytter til Sjælland.
Yderligere er der en bruger, som i løbet af foråret bliver 18 år, og som forventes at flytte i en af de nye 
boliger på Rosenvænget i Ølgod, når de er klar til indflytning i løbet af 2018. Vedkommende kommer fra 
Ølgod.

Der er iværksat en rundspørge til Varde Kommunes myndighedsfunktion og omkringliggende kommuner 
(ekskl. Esbjerg) om deres fremtidige behov for brug af pladser på Krogen 3.
Der foreligger svar fra Varde Kommune, Ringkøbing-Skjern Kommune, Vejen Kommune og Billund 
Kommune. Alle kommuner oplyser, at de ikke har børn på vej, der vil blive brugere af Krogen 3.

Det ser således ud til, at antallet af brugere af Krogen 3 vil være for nedadgående i den kommende tid, og 
at der i løbet af et par år kun vil være fem brugere, medmindre der sker en tilgang.

En måde, hvorpå der muligvis kan skabes en tilgang, er at flytte børn (aflastningsdøgn) fra Jægumsvej til 
Krogen 3. Samstyrken vurderer, at der reelt kan være tale om tre børn, som tilsammen bruger cirka 75 
procent af en døgnplads. Der er tale om tre børn fra Varde Kommune. Det skal dog bemærkes, at to af 
disse er 17 og 18 år. De to forventes også at flytte ind i de nye boliger i Ølgod. De stammer fra Ølgod.
Det vil altså være forholdsvis kortvarigt, at de to, som tilsammen har cirka 160 aflastningsdøgn pr. år, 
kan bidrage til at øge belægningen på Krogen 3.

Videre skal det bemærkes, at det er uvist, om Socialtilsyn Syd vil give tilladelse, at Krogen 3 på samme 
tid kan rumme døgntilbud til børn, midlertidigt ophold til unge voksne (§ 107) som institutionen er 
godkendt i dag og også aflastningstilbud.

Endelig skal det bemærkes, at en flytning af aflastningsdøgn fra Jægumsvej til Krogen 3 vil udhule 
grundlaget for drift af aflastningstilbuddet på Jægumsvej – mere herom nedenfor. Det kan således føre 
til, at i stedet for én nødlidende institution, så har vi to.
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De takstmæssige konsekvenser af drift af Krogen 3 med forskellig belægning fremgår af oversigt i 
dok.nr.  143 049 / 16. 

Delkonklusion:
Det må anses for yderst tvivlsomt, om der kan skabes det nødvendige brugergrundlag for drift af Krogen 
3. Ud fra en faglig betragtning anses det ikke for hensigtsmæssigt at drive et tilbud med færre end otte 
pladser. Muligheden for at nå op på det antal vurderes ikke at være stabilt til stede. To af de nuværende 
beboere forlader Krogen 3 i løbet af de kommende to år. Under forudsætning af, at aflastningspladser 
flyttes fra Jægumsvej i fagligt forsvarligt omfang, kan man nå op på, at syv pladser er besat. Men dels vil 
dette skabe problemer for aflastningstilbuddet på Jægumsvej. Dels vil det være kortvarigt, at antallet af 
brugere er oppe på syv. På sigt tegner der sig et billede, hvor fem til seks pladser er besat.

Ud fra en økonomisk betragtning bør der være ti pladser belagt. Kun herved kan man nå en pris pr. plads, 
der matcher andre lignende tilbud. Det anses for helt urealistisk at nå op på en belægning på ti.

Muligheden for at flytte børn fra Varde Kommune der har ophold på Krogen 3 til 
aflastningstilbuddet
Der er rejst det spørgsmål, om man i tilfælde af, at Krogen 3 nedlægges, så kan flytte de to yngste Varde-
børn på Krogen 3 til aflastningstilbuddet på Jægumsvej, således at børnene får deres døgntilbud der.

Samstyrkens vurdering er, at da der er tale om to børn på henholdsvis 12 og 15 år, så vil dette kunne lade 
sig gøre. (Det ville være mere problematisk at rumme små børn på døgnophold i et aflastningstilbud). 
Samstyrken vil kunne tilbyde de to børn eget værelse og badeværelse.

En sådan løsning vil kunne bidrage positivt til den fortsatte drift af Jægumsvej. I år er der kun besat seks 
af de otte normerede pladser i institutionen. (Det kan bemærkes, at forventningerne til 2017 er mere 
positive). Se beregninger i omtalte dokument – nr. 143 049 /16.

Det skal understreges, at det er uvist, om der kan opnås tilladelse fra Socialtilsyn Syd til at have 
døgntilbud til handicappede børn på samme matrikel, hvorpå der drives aflastningstilbud til børn og 
voksne.

Delkonklusion:
Hvis forældrene har et ønske om, at de to yngste børn fra Varde Kommune, der har ophold på Krogen 3, 
får deres døgntilbud på Jægumsvej, så anbefales det, at der søges godkendelse til dette. En sådan løsning 
vil kunne bidrage positivt til belægningen og dermed til en økonomisk forsvarlig drift af Jægumsvej.


